
28. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Odbor dopravy už uložil taxikářům pokuty za
5,5 miliónu korun
Dvaadvaceti pražským taxikářům, kteří
při současných kontrolách porušili předpisy, uložil magistrátní
odbor dopravy pokuty celkem za 5,5 miliónu korun. Verdikty nejsou
pravomocné: zatím 13 řidičů se odvolalo k ministerstvu dopravy.
Za předražení jízdného vyměřil magistrátní odbor daní poplatků a
cen 54 pokut za téměř 20.300 korun, informovaly dnes magistrátní
internetové noviny.

Dvaadvaceti pražským taxikářům, kteří
při současných kontrolách porušili předpisy, uložil magistrátní
odbor dopravy pokuty celkem za 5,5 miliónu korun. Verdikty nejsou
pravomocné: zatím 13 řidičů se odvolalo k ministerstvu dopravy.
Za předražení jízdného vyměřil magistrátní odbor daní poplatků a
cen 54 pokut za téměř 20.300 korun, informovaly dnes magistrátní
internetové noviny.
Úředníci provedli od dubna do 27. června za pomoci
brigádníků 166 kontrolních jízd. Zjistili 71 případů předražení a
a také 80 přestupků, kdy taxikáři porušili jiné právní předpisy.
Řidiči například nezapnuli taxametr, vydávali stvrzenky s
nepravdivými údaji či neměli městské zkoušky.
Pražským živnostenským odborům magistrát odeslal k vyřízení
43 přestupků. Úřady zatím odebraly šesti taxikářům koncese,
dalším šesti to hrozí. Rozhodnutí o zrušení licencí zatím nejsou
pravomocná. Jeden taxikář se už odvolal k magistrátu. Ostatní
přestupky kromě tří, už zapsaných do spisů podnikatelů, úředníci
vyšetřují.
Počet taxikářů přistižených při předražování klesá. V dubnu
byli kontroloři ošizeni zhruba při šesti jízdách z deseti, v
květnu bylo asi 36 procent předražených jízd. Tento měsíc poklesl
jejich počet o jedno procento. Snižuje se i počet případů, kdy
taxikáři porušili další předpisy.
Řidičům, kteří je porušují, hodlá magistrát odebírat průkazy,
které získávají při zkouškách z místopisu a právních předpisů.
Bez dokumentu nemohou jezdit. Město také bude zdarma pronajímat
stanoviště taxi. Správci budou ručit za to, že lidé odjedou
bezpečně a za stanovenou cenu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

